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INFORME PARCIAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-042-2015
OBJETO: “REALIZAR LOS ESTUDIOS TECNICOS, DISENOS ARQUITECTONICOS,
OBTENCION DE LICENCIAS Y PERMISOS, QUE PERMITAN LA CONSTRUCCION DEL
PARQUE INTERACTIVO FLORALIA EN EL MUNICIPIO DE FUSAGASUGA-
CUNDINAMARCA”

El Comité Evaluador dentro del término previsto en el cronograma de la Invitacién Abierta a
presentar ofertas FNT-042-2015 y la Adenda No. 1, procede a emitir el correspondiente Informe
Parcial de Verificacién de requisitos habilitantes asi:

VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

Proponente 2: VERONICA ALEJANDRA ORTIZ

P nte 1: CONSORCIO ARQING 042
reponel (ARQUITECTURA Y ESPACIO URBANO)

DOCUMENTO'S
PASA FASA
FoLIo FOLIO
o Tno | NUMERS OBSERVACIONES o no | NUMERO OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 2y3 X 5
ANEXAR CERTIFICADD O
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y, 12al4 y |
REPRESENTACION LEGAL - 15020
FOTOCOPIA DE LA CEDULA bt 48 bt 24
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS © EQUIVALENTE  [N/a [M/a|  MN/A M/A [ M/a /A
CONSTITUCION ~ CONSCRCIO  /  UNION| 22,23 A N/
TEMPORAL ’
CERTIFICADO  DE  CUMPLIMIENTO  DE
OBLIGACIONES PARAFISCALES Y SEGURIDAD| X Fy 10 X Ha8
SOCIAL (Articulo 50 de ka ley 789 de 2002)
TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE| ca M | N2 N
GRADO (De ser necesarios) B Y e .
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA b 0ad7 b 19a21
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA 49943 .
GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES) oy o
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA| 19 aal )
GENERAL [ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) "
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA e 23
POLICIA NACIONAL ¥a ‘
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) b 25y 26 b 18
CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE . N/A
DISOLUCION Y LIQUIDACION INTEGRANTE
INGEMIERIA PBS S.A.5,
FORMATO FTJAT1 X 500155 X 25
CENTINELA bt bt
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION b 5759 b 28
FORMATO AUTORIZACION CONSULTA ol aba -
CENTRALES DE RIESGO - o
VERIFICACION NO CUMPLE NO CUMPLE
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Proponente 3: URIEL GUERRERO FARFAN Proponente 4: CONSORCIO SAN FELIPE
DOCUMENTO$
PASA FoLIO FASA Follo
. OBSERVACIONES . OBSERVACIONES

T | NUMERO S Tho| NUMERO
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 2 X 2y3
CERTIFICADG DE EXISTENCIA oalal s ¥ 12ald
REPRESENTACION LEGAL
FOTOCOPIA DE LA CEDULA b b 6
ACTA DE JUNTA DE S5OCIOS © EQUIVALENTE | N/a[N/a|  N/a N/A [ N/ N/A
CONSTITUCION ~ CONSORCIO  /  UNION| [ 1\ s
TEMPORAL A | N/A /A X ¢S
CERTIFICADO  DE  CUMPLIMIENTO  DE
OBLUGACIONES PARAFISCALES Y SEGURIDAD| X 3as X loy24
SOCIAL (Atticule 50 de la ley 789 de 2002)
TARJETA PROFESIONAL o DIPIOMA o ACTA DE|, | N AR N
GRADO (De ser necesarios) N o S R -
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 10al2 X 33035
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA| 13 ] V727
GEMERAL [ANTECEDENTES FISCALES) rre
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA| 4 ’ ——
GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) ve
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA ] s ]
POLICIA NACIONAL -
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) b 7 X 1y23
CETIFICADO NO ESTAR INCURSG EN CAUSAL DE| 0 ] 5
DISOLUCION Y LIQUIDACION
FORMATO FTJATT X 17 X 7y19
CENTINELA X X
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 18 X By20
FORMATO AUTORIZACION CONSULTA 19 g a1
CENTRALES DE RIESGO * ’ * e

VERIFICACION CUMPLE CUMPLE

Calle 28 N° 13 A - 24 Piso 7° Edif Museo del Parque
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COLOMBIA Cetepl S,

Froponente 5: CONSULTORES DE INGENIERIA UG21
$.L- SUCURSAL COLOMBIA

DOCUMENTOS
PASA FoLO
5 O | NUMERS OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X Sy i
CERTIFICADC DE EXISTENCIA LI 10413
REPRESEMTACION LEGAL " ]
FOTOCOPIA DE LA CEDULA X 33y 34

ACTA DE JUNTA DE $0CI105 © EQUIVALENTE MAA | MAA A
COMSTITUCION COMNSORCIO / UNION

TEMPORAL
CERTIFICADC DE CUMPLIMIENTS DE
OBLIGACIONES PARAFISCALES Y SEGURIDAD| X 8

SOCIAL [Articuls 50 de la Ley 789 de 2002)
TARJETA FPROFESIOMNAL o DIFLOMA o ACTA DE
GRADO (De ser necesarios)

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 19a24

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA| -
GEMNERAL { ANTECEDEMNTES FISCALES) I
COPIA DEL CERTIFICADS DE LA PROCURADURIA| -
GENERAL | ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) "
CERTIFICADC JUDICIAL EXPEDIDS POR LA
POLICIA NACIOMAL

COPIA REGISTRS UNICO TRIBUTARIO (RUT) K 15

CETIFICADD NO ESTAR INCURSO EN CAUSALDE| -
DISCLUCIGN ¥ LIQUIDACION "

FORMATO FTJAT] X a7

CENTIMELA x

FORMATO COMPROMISG ANTICORRUPCIGN X 37y 40
FORMATO AUTORIZACION CONSULTA
CENTRALES DE RIESGO

VERIFICACION CUMPFLE

VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES
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Proponente Certificacion de Experiencia General Verificacién
CONTRATO 1. Experiencia aportada por CONSORCIO SCALA, del cual el Sr.
Gustavo Palacios Rubiano es miembro del consorcio. Con una constancia del IDRD,
sobre “Realizar por el sistema de precio global fijo, el desarrollo arquitecténico de los planes
directores y los estudios y disefios técnicos de los Parques Zonales la Esperanza, Llas
Margaritas y Tabora de Bogota D.C.

No presenta copia del Contrato ni Acta alguna que evidencie las actividades
solicitadas.

Subsanar: Allegar copia del contrato acompafiado del Acta de Liquidacién o acta de
recibo final o Acta de terminacién del mismo, de acuerdo con lo establecido en la Invitacién
Abierta FNT-042-2015 en su numeral 4.2.1., P4g. 48 donde se evidencien las actividades
solicitadas. NO CUMPLE

CONTRATO 2. Experiencia aportada por CONSORCIO SCALA, del cual el Sr.
CONSORCIO Gustavo Palacios Rubiano es miembro del consorcio. Con una constancia del IDRD,
ARQING 042 sobre “Realizar por el sistema de precio global fijo, disefios y estudios técnicos del Parque

Conformado por Metropolitano La Reconciliacién ubicado en la localidad los Martires de Bogotd D.C.
Gustavo Palacios No presenta copia del Contrato ni Acta alguna que evidencie las actividades
. NO CUMPLE
Rubiano 50% y solicitadas.
Proyectos de Subsanar: Allegar copia del contrato acompafiado del Acta de Liquidacién o acta de
Ingenieria PBS S.A.S. | recibo final o Acta de terminacién del mismo, de acuerdo con lo establecido en la Invitacién
50% Abierta FNT-042-2015 en su numeral 4.2.1., Pdg. 48 donde se evidencien las actividades

solicitadas. NO CUMPLE

CONTRATO 3. Experiencia aportada por CONSORCIO SCALA, del cual
Proyectos de Ingenieria PBS S.A.S es miembro del consorcio con una participacién del
90%. Aporta una certificacién de la ALCALDIA LOCAL DE SUBA, sobre “Mejoramiento
Integral de Parques para la Recreacién y Deportes de la Localidad de Suba, en la ciudad de
Bogoté D.C.

Subsanar: Allegar copia del contrato acompafiado del Acta de Lliquidacién o acta de
recibo final o Acta de terminacién del mismo, de acuerdo con lo establecido en la Invitacién
Abierta FNT-042-2015 en su numeral 4.2.1., Pdg. 48 donde se evidencien las actividades
solicitadas. NO CUMPLE

: Calle 28 N° 13 A - 24 Piso 7° Edif Museo del Parque
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Proponente Certificacion de Experiencia General Verificacién

CONTRATO 1. Experiencia aportada por VERONICA ALEJANDRA ORTIZ
MURCIA. Con una Acta de liquidacién contrato de Consultoria No. 2177 de 2011 del
Ministerio de Cultura firmado el 25 de septiembre 2012 sobre “Disefio del Espacio Poblico de
la Plaza Principal Agueda Gallardo y sus respectivos caminos, senderos y ferrazas con un
drea de 18.340 m2. Disefio de la peatonalizacién dela calle 5 entre Carrera 4y 5 y Carrera
4 entre calle 5y 2 que comprende el disefio de la alameda del remate de la Calle 2. Disefio
paisajistico, arquitecténico y los estudios téenicos [disefios hidrosanitarios, disefios eléctricos,
voz y datos, disefios de redes de gas, levantamiento topogréfico, estudio de suelos y
estabilidad de taludes, estudio ambiental, plan de manejo turistico, disefio de mobiliario).
Toda la informacién necesaria para que la construccién pueda ser ejecutada correctamente
desde el punto de vista urbanistico y arquitecténico, en armonia con sus exigencias técnicas
para la recuperacién del CENTRO HISTORICO DE PAMPLONA” a folio 37.
ARQUITECTURA No presenta copia del Contrato

Y ESPACIO Subsanar: Allegar copia del contrato acompafiado del Acta de Lliquidacién o acta de

URBANO- recibo final o Acta de terminacién del mismo, de acuerdo con lo establecido en la Invitacién | NO CUMPLE

VERONICA Abierta FNT-042-2015 en su numeral 4.2.1., Pdg. 48 donde se evidencien las actividades

ORTIZ solicitadas. NO CUMPLE

CONTRATO 2. Experiencia aportada por VERONICA ALEJANDRA ORTIZ
MURCIA. Con Cerfificacién de EDU del contrato 237 de 2009 sobre el proyecto
“Elaboracién y Desarrollo de los Disefios Arquitecténicos Urbanisticos y Detalles Constructivos
completos del proyecto Parque Biblioteca “PARQUE PARA LACULTURA Y LA VIDA DOCE DE
OCTUBRE” y realizacién de los estudios y Disefios Técnicos completos para la construccién
del Parque Biblioteca . a folio 41

No presenta copia del Contrato

Subsanar: Allegar copia del contrato acompafiado del Acta de Liquidacién o acta de
recibo final o Acta de terminacién del mismo, de acuerdo con lo establecido en la Invitacién
Abierta FNT-042-2015 en su numeral 4.2.1., P4g. 48 donde se evidencien las actividades
solicitadas. NO CUMPLE
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Proponente Certificacion de Experiencia General Verificacién
CONTRATO 1. Experiencia aportada por Unién Temporal UNION TEC Arquitectura
y Turismo. del contrato del 10 de marzo de 2008 Con copia de Contrato a folio 22 y
Documento de constitucién de Unién Temporal a folio 26 y una certificacién de Disefio
Arquitecténico y Urbanismo, De la Asociacién Casamata sobre “Disefio Arquitectdnico y los
Estudios Técnicos para la realizacién de las Obras de Construccién y Remodelacién de las
Instalaciones de la Asociacién ubicada en la calle 193 No. 36B-50 de la ciudad de Bogotd
D.C. y el diligenciamiento, tramite para la obtencién de los permisos y/o licencias requeridas
para el Desarrollo de las obras, segin concurso Privado No. 2007-001” con un drea
construida de 4.948.90m2.

No presenta copia de las actas solicitadas.

Subsanar: Allegar copia del contrato acompafiado del Acta de Lliquidacién o acta de
recibo final o Acta de terminacién del mismo, de acuerdo con lo establecido en la Invitacién
Abierta FNT-042-2015 en su numeral 4.2.1., Pdg. 48 donde se evidencien las actividades
solicitadas. NO CUMPLE

CONTRATO 2. Experiencia aportada por Unién Temporal UNION TEC del
contrato No. 043 de 2006 Con Acta de liquidacién de Contrato, a folio 34, Certificado de
Obra y Disefio Arquitecténico  a folio 36, de CORBANCA sobre “Disefio arquitecténico,
urbanistico y estudios técnicos y Construccién del parque acudfico que comprende forre de
toboganes, Piscina zona social, Piscina inferactiva para nifios , Piscina llegada de
toboganes, restaurante, y zonas exteriores del Centro Vacacional Tierra Caliente, Ubicado en
las fincas la Fortuna y La Camelia del sector de Buenos Aires, Ibagué. Confrato accesorio

URIEL No.01 correspondientes a la construccién de la Subestacién eléctrica del Centro Vacacional
GUERRERO Tierra Caliente. Contrato accesorio No 02 correspondiente a la cimentacién de toboganes | NO CUMPLE
p 9
FARFAN futuros y ampliacién zona de lokers y ofro si correspondiente a la construccién de méstiles y

tanques de equilibrio”

No presenta copia del contrato ni de las actas solicitadas.

Subsanar: Allegar copia del contrato acompafiado del Acta de Lliquidacion o acta de
recibo final o Acta de terminacién del mismo, de acuerdo con lo establecido en la Invitacién
Abierta FNT-042-2015 en su numeral 4.2.1., Pdg. 48 donde se evidencien las actividades
solicitadas. NO CUMPLE

CONTRATO 3. Experiencia aportada por Ivén Rodrigo Alvarado y Uriel Guerrero
Farfan del contrato No.1 de 1997 Con una copia del contrato de CORPOBANCA ¢
folio 38 - Certificado de Disefio Arquitecténico y Urbanismo - Acta de Terminacién a folio 47
por “Elaboracién de los disefios arquitectdnicos y urbanisticos para la Construccién del
conjunfo recreacional denominado CORBANCA |, desarrollo recreacional y turistico ubicado
en alto de Gualanday en el municipio de lbagué, Departamento del Tolima que comprende el
esquema bésico, anteproyecto, proyecto y la supervisién arquitecténica, el Disefio urbanistico
que comprende el anfeproyecto y proyecto definitivo.

No presenta copia de las actas solicitadas.

Subsanar: Allegar copia del Acta de liquidacién o acta de recibo final o Acta de
terminacién del mismo, de acuerdo con lo establecido en la Invitacién Abierta FNT-042-2015
en su numeral 4.2.1., P4g. 48 donde se evidencien las actividades solicitadas. NO CUMPLE
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Proponente Certificacion de Experiencia General Verificacién
CONTRATO 1. Experiencia aportada por CONSORCIO SANTA PAULA & LF, del cuadl
Carlos Chamat Reyes pertenece  Con una Constancia sobre el contrato de Consultoria No.
153-2009 a folio 38 y copia del contrato No. 153 del 11 de diciembre de 2009 a folio 39
y copia de Acta de Recibo Final a folio 42 del IDRD por “Realizar por el sistema de precio
global fijo el desarrollo arquitecténico de los Planes Directores y los Estudios Técnicos,
Paisajisticos y Ambientales de los Parques Zonales 10.018 Villa Luz, 04-122 La Vicforia, 01-
012 la Vida y 11-113 Morato en Bogotd Distrito Capital” del IDRD con un Area de
108.079.118 m2. NO CUMPLE.

No presenta copia del Documento que acredite la conformacién del Consorcio.
Subsanar: Allegar documento que acredite la conformacién del Consorcio De acuerdo con
lo establecido en la Invitacién Abierta FNT-042-2015 en su numeral 4.2.1., Pég. 49

NO CUMPLE

CONTRATO 2. Experiencia aportada por CARLOS CHAMAT ARQUITECTOS S.A.S.,
Con un CERTIFICADO Del contrato de Consultoria 431-2009 con la CAJA DE VIVIENDA
POPULAR a folio 45- Copia de la Adicién y Prorroga al contrato a folio 47 — Acta de
CONSORCIO terminacién de Contrato a folio 49 por “El consultor se compromete para con LA CAJA a
SAN FELIPE presentar sus servicios para realizar los Estudios Técnicos y Disefios detallados de Espacio
Conformado por Poblico para las obras de infervencién fisica a escala barrial correspondiente a las
Carlos Alonso Chamat | localidades de Ciudad Bolivar, Usme, San Cristébal y Bosa en Bogotd D.C. por el sistema de | NO CUMPLE

Reyes 8% y Carlos precio global fijo”

Chamat Arquitectos .
S.AS. 92% No presenta copia del Contrato. NO CUMPLE

Subsanar: Allegar copia del contrato, de acuerdo con lo establecido en la Invitacién
Abierta FNT-042-2015 en su numeral 4.4.1., Pdg. 46

CONTRATO 2. Experiencia aportada por CARLOS CHAMAT REYES, Con una
Certificacién Del CONSORCIO DAMASCO por reclizar el contrato de Consultoria y Obra
SED 1392003 celebrado entre la SECRETARIA DE EDUCACION DISTRITAL y el
CONSORCIO DAMASCO a folio 55- Copia del Contrato de la Elaboracién de Estudios
Técnicos: Disefios Arquitecténico y Detalles Constructivos, Disefios Estructurales, Estudios de
Suelos- Disefios Eléctricos- Disefios Hidréulicos para Centros Educativos de la Secretaria de
Educacién a folio 56.- Acta de Recibo Final - Estudios y Disefios de la SECRETARIA DE
EDUCACION DISTRITAL por la Ampliacidn, Adecuacién y Reforzamiento Estructural a folio
60- Copia de Resolucién 05-4-0225 de la Curaduria Urbana No.4, por la cual se decide una
solicitud de Reconocimiento de construccién del CENTRO EDUCATIVO DISTRITAL SAMPOR
MENDOZA , ubicado en la calle 22 A No. 25-52 de la Urbanizacién Samper Mendoza de
la Localidad de Los Mdrtires de la ciudad de Bogotd. D.C. con un Area Total Construida de
1.330.87m2. Acorde con la actividad No. 2. CUMPLE
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Proponente Certificacion de Experiencia General Verificacién
CONTRATO 1. Experiencia aportada por CONSULTORES DE INGENIERIA UG21, S.L.
Con una certificacién a folio 122 de MINISTERIO DE AGRICULTURA, ALIMENTACION Y
MEDIO AMBIENTE a folio 122 -Y a folio 124, Contrato de Consultoria y Asistencia del
MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE por la “Asistencia Técnica para la Elaboracion de
Alternativas y Redaccién del Proyecto de Tratamiento de la Explanada existente entre la playa
de Santa Maria del Mar y El Baluarte de San Roque: T.M. Cédiz, Expte: 11-0561 Referente a
la Actividad (1) con un drea de 6.141m2. CUMPLE.

CONTRATO 2. Experiencia aportada por CONSULTORES DE INGENIERIA UG21, S.L.,
Con una certificacién _de MINISTERIO DE AGRICULTURA, ALIMENTACION Y MEDIO
AMBIENTE a folio 132. Por la “Asistencia Técnica para la Elaboracién de Alternativas y
Redaccién del Proyecto de paseo Litoral entre El Paseo Maritimo de Sanlicar, Fase 2b y
Bonanza; TM de Sanlicar de Barrameda (Cédiz). Expte 11-0655. — Una Notificacién de
Resolucién, a folio 134.

No presenta copia del Contrato.

Subsanar: Allegar copia del contrato apostillado y acompafiado del Acta de Liquidacién o
UG21 COLOMBIA | Acta de recibo final o Acta de terminacién del mismo, de acuerdo con lo establecido en la | NO CUMPLE
Invitacion Abierta FNT-042-2015 en su numeral 4.2.1., P4g. 48 donde se evidencien las
actividades solicitadas. NO CUMPLE

CONTRATO 3. Experiencia aportada por CONSULTORES DE INGENIERIA UG21, S.L.
Con una certificacién a folio 140 del MINISTERIO DE AGRICULTURA ALIMENTACION Y
MEDIO AMBIENTE y a folio 141 copia de comunicacién del MINISTERIO DEL MEDIO
AMBIENTE  a Consultores de Ingenieria UG”!, S.L. de adjudicacién del contrato.- y a folio
142 copia de documento que acredita lo orden de confratacién cuyo objeto: “(Pliego de
Bases 02/2004 de Asistencia Técnica para la Redaccién del Proyecto de Ejecucién de un
Parque sobre el Anfiguo Cauce del Rio Guadaira TM Sevilla ).

No presenta copia del Contrato.

Subsanar: Allegar copia del contrato apostillado y acompafiado del Acta de Liquidacion o
Acta de recibo final o Acta de terminacién del mismo, de acuerdo con lo establecido en la
Invitacién Abierta FNT-042-2015 en su numeral 4.2.1., P4dg. 48 donde se evidencien las
actividades solicitadas. NO CUMPLE

PROFESIONALES CLAVES (Habilitante)
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PROPONENTE

CARGO

DOCUMENTACION

VERIFICACION

CONSORCIO
ARQING
042

Conformado por
Gustavo Palacios
Rubiano 50% y
Proyectos de
Ingenieria PBS
S.A.S. 50%

Director de
Consultoria

Nombre: Orlande Campos Reyes

Titulo profesional a folio 086: Arquitecto
Posgrado a folio 087: Paisajismo

Matricula  Profesional o folio 092: No.
16/01/1984, experiencia mayor a 8 afios.
PROYECTO- 1. Con Una (1) Certificacién de CONSORCIO SCALA a folio 084
como Director arquitecténico por “Parques de bolsillo: En los que se disefiaron y
construyeron canchas deportivas, senderos peatonales, Plazoletas, Andenes,
Alamedas, incluidos Equipamientos Recreativos y Culturales. Del contrato del
Consorcio con el IDRD, cuyo objeto es “Contratar por el sistema de precio global fijo
los disefios y estudios técnicos y por el sistema de precios unitarios fijos sin formula
de ajuste, la construccién y adecuacién de diferentes parques ubicados en la
localidad de Rafael Uribe Uribe de Bogotd Distrito capital”

25700=12695CND  Expedida el

Subsanar: Allegar copia del contrato, acompanado del Acta de Liquidacién o acta
de recibo final o Acta de terminacién del mismo, de acuerdo con lo establecido en la
Invitacién Abierta FNT-042-2015 en su numeral 4.4.21., P4g. 50 que permita
verificar el Cargo y actividades. NO CUMPLE

PROYECTO- 2. Con Una (1} Certificaciéon de CONSORCIO SCALA como Director
del drea arquitecténica a folio 085 por “Diagnostico paisajistico y ambiental del
predio - disefiar la propuesta Paisajista y ambiental del proyecto e implantacién de
las especies vegetales- Colaborar con la implantacién general de la propuesta en
términos de la estructura de movilidad. Del CONTRATO del Consorcio con el IDRD
cuyo objeto es: “Realizar por el sistema de precio global fijo, los disefios y estudios
técnicos del Parque Metropolitano La Reconciliacién ubicado en la localidad de Los
Mrtires de Bogoté D.C.”

Subsanar: Allegar copia del confrato acompafiado del Acta de Liquidacién o acta
de recibo final o Acta de terminacién del mismo, de acuerdo con lo establecido en la
Invitacién Abierta FNT-042-2015 en su numeral 4.4.2., Pdg. 50 que permita
verificar el Cargo y actividades .NO CUMPLE

NO CUMPLE

Arquitecto
Disefiador

Nombre: Jorge Enrique Diaz Palacios

Titulo profesional: Arquitecto

Posgrado: a folio 99 Master of Arquitecture

Tarjeta Profesional: No. 25700.03795 Expedida el 01/04/1981 experiencia mayor
a 5 afios.

PROYECTO 1 -. Con Una (1) Certificacién de CONSORCIO SCALA como
Disefiador, a folio 095, por “Disefio de canchas deportivas, senderos peatonales,
plazoletas, alamedas, andenes y equipamientos recreativos *

Del CONTRATO celebrado entre el Consorcio con el IDRD cuyo objeto es: “Realizar
por el sistema de precio global fijo, el desarrollo arquitecténico de los planes
directores y los estudios y disefios técnicos de los Parques Zonales La Esperanza, Las
Margaritas y Tabora de Bogotd D.C.”

Subsanar: Allegar copia del contrato acompafiado del Acta de Liquidacién o acta
de recibo final o Acta de terminacién del mismo, de acuerdo con lo establecido en la
Invitacién Abierta FNT-042-2015 en su numeral 4.4.2., P4g. 50 que permita
verificar el Cargo y actividades « NO CUMPLE

PROYECTO 2 - Con Una (1} Certificacién de CONSORCIO SCALA como
Disefiador, a folio 095, por “Disefio de canchas deportivas, senderos peatonales,
plazoletas, alamedas, andenes y equipamientos recreativos “

Del CONTRATO celebrado entre el Consorcio con el IDRD cuyo objeto es: “Realizar
por el sistema de precio global fijo, los disefios y estudios técnicos del Parque
Metropolitano el desarrollo arquitecténico de los planes directores y los estudios y
disefios técnicos de los Parques Zonales La Esperanza, Las Margaritas y Tabora de

Bogotd D.C."

NO CUMPLE

Pbx: (1) 3275500

Calle 28 N° 13 A - 24 Piso 7° Edif Museo del Parque
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Subsanar: Allegar copia del contrato acompafiado del Acta de Liquidacién o acta
de recibo final o Acta de terminacién del mismo, de acuerdo con lo establecido en la

Invitacién Abierta FNT-042-2015 en su numeral 4.4.2., Pag. 50 donde se evidencien

las actividades solicitadas. NO CUMPLE

PROPONENTE

CARGO

DOCUMENTACION

VERIFICACION

ARQUITECTURA
Y ESPACIO
URBANO-
VERONICA
ORTIZ

Director de
Consultoria

Nombre: Veronica Alejandra Ortiz Murcia

Titulo profesional: Arquitecta

Tarjeta Profesional: No. A05232006-43872204 Expedida el 06/079/2006,
experiencia mayor a 8 afios.

Posgrado a folio 62: Especialista en Disefio Urbano

PROYECTO - 1. Experiencia cerfificada con Acta de Liquidacién consultoria
No. 2177 de 2011 como consultor para el Ministerio de Cultura por “Elaborar el
disefio del espacio Pdblico de la Plaza Principal Agueda Gallardo y sus respectivos
caminos senderos y ferrazas con un drea de 18340 m2. Disefio de la
peatonalizacién dela calle 5 entre Carrera 4 y 5 y Carrera 4 entre calle 5y 2 que
comprende el disefio de la alameda del remate de la Calle 2. Disefio paisajistico,
arquitecténico y los estudios técnicos (disefios hidrosanitarios, disefios eléctricos,
voz y datos, disefios de redes de gas, levantamiento topogréfico, estudio de suelos
y estabilidad de toludes, estudio ambiental, plan de manejo turistico, disefio de
mobiliario). Toda la informacién necesaria para que la construccién pueda ser
ejecutada correctamente desde el punto de vista urbanistico y arquitectdnico, en
armonia con sus exigencias técnicas para la recuperacién del CENTRO HISTORICO
DE PAMPLONA"

Subsanar: Allegar copia del contrato, acompaiiado del Acta de Liquidacion o
acta de recibo final o Acta de terminacién del mismo, de acuerdo con lo
establecido en la Invitacién Abierta FNT-042-2015 en su numeral 4.4.21., Pdg. 50
que permita verificar el Cargo y actividades .« NO CUMPLE

PROYECTO - 2. Una copia del contrato de consultoria 237 de 2009 certificada
por EDU a Veronica A Ortiz Murcia por el “Elaboracién y Desarrollo de los Disefios
Arquitecténicos, Urbanisticos y Detalles Constructivos completos del proyecto Parque
Biblioteca “Parque para la Cultura y la Vida Doce de Octubre “ y Realizacién de
los Estudios y Disefios Técnicos completos para la construccién del Parque
Biblioteca. a folio 41

Subsanar: Allegar copia del contrato, acompaiiado del Acta de Liquidacion o
acta de recibo final o Acta de terminacién del mismo, de acuerdo con lo
establecido en la Invitacién Abierta FNT-042-2015 en su numeral 4.4.21., P4g. 50
que permita verificar el Cargo y actividades. NO CUMPLE

NO CUMPLE

Arquitecto
Disefiador

Nombre: Carlos Arturo Puerta Agudelo

Titulo profesional: Arquitecto

Tarjeta Profesional: No. A261922006-71794991 Expedida el 01/09/2006,
experiencia mayor a 5 afios.

Posgrado a folio 89: Especialista en Disefio Urbano Arquitecténico

Se hace referencia a los dos (2) proyectos evaluados acordes con la
foliacién presentada.

PROYECTO - 1. Con Acta de Liquidacién de obra a folio 65 sobre el contrato de
consultoria No. SIF-CON-002 de 2014 y cuyo objeto. “Ejecucién Convenio F-172
de 2013 entre el Ministerio del Interior — FONSECON vy el municipio de Amalfi
Antioquia en el componente de Estudios y Disefios Arquitecténicos y Paisaijisticos
del Centro Cultural y Administrativo Municipal de Amalfi — Antioquia”

NO CUMPLE

Pbx: (1) 3275500

Calle 28 N° 13 A - 24 Piso 7° Edif Museo del Parque
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Subsanar: Allegar copia del contrato, acompaiiado del Acta de Liquidacion o
acta de recibo final o Acta de terminacién del mismo, de acuerdo con lo
establecido en la Invitacién Abierta FNT-042-015 en su numeral 4.4.21., Pég. 50
que permita verificar el Cargo y actividades. NO CUMPLE

PROYECTO - 2. Con Acta Constancia de EDU a folio 68 sobre el contrato de
prestacién de Servicios Profesionales No. 366 de 2008 cuyo objeto. “Prestacién de
servicios Profesionales de Arquitecto para realizar los Disefios de Espacio publico y
Paisajismo de Parques y Zonas Verdes de 6.800 m2 dentro del confrato
administrativo No. 4600011193 de 2008 del proyecto Urbano Integral — PUI
NOROCCIDENTAL COMUNAS 5y 6”.

Subsanar: Allegar copia del contrato, acompaiiado del Acta de Liquidacion o
acta de recibo final o Acta de terminacién del mismo, de acuerdo con lo
establecido en la Invitacién Abierta FNT-042-2015 en su numeral 4.4.21., P4g. 50
que permita verificar el Cargo y actividades « NO CUMPLE

PROPONENTE CARGO DOCUMENTACION VERIFICACION

Nombre: Julia Aurora Ramirez Luna

Titulo profesional: Arquitecta

Tarjeta Profesional: Subsanar allegar copia legible de la Matricula Profesional NO
CUMPLE

Posgrado a folio 053: Especialista en Paisajismo

Director de PROYECTO 1. Adjunta copia de contrato con el IPES a folio 057, como Consultora
Consultoria | por “Elaboracién de los disefios generales para las tres ciudades Puerto Berrio, Cali Y
Valledupar segin las necesidades del convenio en mencién “ El convenio tiene el NO CUMPLE
objeto “Desarrollar proyectos de agricultura urbana que permitan identificar y
participar en la busaca de soluciones o problemdticas relacionadas con la proteccién
de las dreas de servidumbre de las lineas de transmisién de ISA y la conveniencia con

URIEL las comunidades vecinas a la infraestructura eléctrica, en dreas criticas localizadas y
GUERRERO determinadas por ISA”. CUMPLE
FARFAN

PROYECTO - 2. Adjunta Copia del contrato del INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE
DEPORTES DEL TOLIMA INDEPORTES TOLIMA del contrato No. 241 de 2002  a folio
060 como Consultora por “Efectuar el disefio Urbanistico y Paisajistico para la
Renovacién del Parque Deportivo de la ciudad de Ibagué” y Acta de liquidacién sobre
el mismo contrato a folio 063. Y Certificacién de INDEPORTES TOLIMA a folio 065.
CUMPLE.

Nombre: Emiliano Hennessey Rossi

Titulo profesional: Arquitecto

Tarjeta Profesional: No. 427 ATL

Experiencia mayor a 5 afios.

Posgrado a folio 053: Ordenacién del Territorio

Subsanar: Allegar copia del documento donde se acredite la fecha de expedicién de
la Tarjeta Profesional.

PROYECTO - 1. Adjunta copia de contrato UNION TEMPORAL PLAZAS Y PARQUES
“PYP” folio 069 como Contratista como “Arquitecto disefiador del proyecto de
construccién de Centros de Integracién Comunitaria y/o Acondicionamiento de las
Plazas Parques y su mantenimiento, en el departamento del Atléntico”- Certificacién de NO CUMPLE
U.T. PLAZAS Y PARQUES sobre las dreas intervenidas del contrato. — Acta de
Liquidacién a folio 93. CUMPLE

Arquitecto
Disefiador
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PROYECTO - 2. Adjunia copia de contrato UNION TEMPORAL PLAZAS Y PARQUES
“PYP” folio 072 como Arquitecto Disefiador y Proyectista Arquitecténico como
“Arquitecto disefiador del proyecto de construccion de Centros de Integracion
Comunitaria y/o Acondicionamiento de las Plazas Parques y su mantenimiento, en el
departamento del Atléntico”- Certificacién de U.T. PLAZAS Y PARQUES sobre las dreas
intervenidas del confrato. — Acta de Liquidacién a folio 93 .CUMPLE

PROPONENTE CARGO DOCUMENTACION VERIFICACION

Nombre: Carlos Eduardo Sabogal Flérez

Titulo profesional: Arquitecto

Tarjeta Profesional: No. A25202000-79686498 del 6 de Octubre del 2000
Experiencia mayor a 8 afios.

Posgrado a folio 71: Arquitectura del Paisaje.

PROYECTO 1. Adjunta copia de una certificacion de CONSORCIO SANTA
Director de PAULA & LF a folioc 72 como Arquitecto Especialista en Paisajismo para el
Consultoria desarrollo arquitecténico de los planes Directores y los Disefios de 4 PARQUES DE
ESCALA ZONAL en la Ciudad de Bogotd.- Copias de las actas de Liquidacién de NO CUMPLE
los parques ejecutados a folios 73 al 80.

Subsanar: Allegar copia del confrato, de acuerdo con lo establecido en la
Invitacién Abierta FNT-042-2015 en su numeral 4.4.21., P4g. 50 que permita
verificar el Cargo y actividades. NO CUMPLE

CONSORCIO PROYECTO 2. Adjunta copia de una certificacién de CONSORCIO JMV_CJS
SAN FELIPE TABORA a folic 81 como Consultor Especialista en Paisajismo por “Realizar por
el sistema de Precios Unitarios Fijos sin formula de ajuste la construcciéon de la
primera Etapa del parque Zonal Tabora Cédigo 10-192 dentro del confrato de
Obra IDRD 2315 de 2014 celebrado entre el CONSORCIO Y EL IDRD.
Subsanar: Allegar copia del confrato, de acuerdo con lo establecido en la
Invitacién Abierta FNT-042-2015 en su numeral 4.4.21., P4g. 50 que permita
verificar el Cargo y actividades. NO CUMPLE.

Nombre: Carlos Alonso Chamat Reyes

Titulo profesional: Arquitecto

Tarjeta Profesional: 2570061575CND de 19/09/96
Experiencia mayor a 5 afios.

Posgrado a folio 931 :ESPECIALISTA EN DISENO URRANO

PROYECTO. 1. Con una copia del contrato de consultoria FPT-175 de 2013 con
el FONTUR por “Realizar los estudios Técnicos, Disefios Arquitectdnicos,
Obtencién de Licencias y Permisos que permitan la construccidn del “Centro de
convenciones “en el municipio de Villa de Leyva, Boyacd. Y Acta de Liquidacién a
folio 108. Consultados los archivos de la Enfidad se evidencia el cumplimiento del
contrato y el acta de Liquidaciéon. CUMPLE

Arquitecto CUMPLE
Disefiador PROYECTO 2. Con una certificacién de_CONSORCIO GELF 2007 a folio 110
como Consultor para la Construccién del Parque Tibabita Cédigo IDRD 01.191
de la localidad 01-Usaquen en la ciudad de Bogotd D.C., dentro del contrato de
Consultoria y Obra UELIDRD 044 de 2007 celebrado entre el Instituto Distrital de
Recreacién y Deporte y el Consorcio GELF 2007.cuyo objeto. “Realizar el
Levantamiento Topogrdéfico, Disefic Urbano y Arquitecténico, Disefio Paisaiistico,
Disefio de manejo de aguas lluvias, Inventario Eléctrico y Disefio de lluminacién
para la Construccién del Parque Tibabita Cédigo IDRD 01-191 de la Localidad de
Usaquén en la ciudad de Bogotd D.C.CUMPLE.
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PROPONENTE CARGO DOCUMENTACION VERIFICACION

Nombre: Nelly Beatriz Hernandez Mora
Titulo profesional: Arquitecto.
Tarjeta Profesional: No.2570072502CND del 18/06/98
Experiencia mayor a 8 afios.
Posgrado a folio 152: Especialista en Gestién Ambiental Urbana
Presenta pluralidad de proyectos, de los cuales solo presenta cerfificaciones y dos | NO CUMPLE

Director de contratos de prestacién de servicios a folio 162 y 165. Sirvase presentar subsane

Consultorfa | solamente para los confratos que se estime serdn evaluados de acuerdo a lo
establecido en los términos de la Invitacién.
Subsanar: Allegar copia del contrato, acompaiiado del Acta de Liquidacién o acta
de recibo final o Acta de terminacién del mismo, de acuerdo con lo establecido en la
Invitacién Abierta FNT-042-2015 en su numeral 4.4.21., Pdg. 50 que permita verificar

UG21 COLOMBIA el Cargo y actividades. NO CUMPLE
Nombre: Derek Antonio Sharader Gonzalez
Titulo profesional: Arquitecto Cumple
Tarjeta Profesional: 25700-52681 de 27/10/1994
Experiencia mayor a 5 afios.
Posgrado a folio 194 :Especialista en Gerencia Integral de Proyectos
Arquitecto | Presenta pluralidad de proyectos, de los cuales solo presenta certificaciones y dos
Disefiador | contrafos de prestacién de servicios a folio 162 y 165. Sirvase presentar subsane

solamente para los confrafos que se estime serdn evaluados de acuerdo a lo | NO CUMPLE

establecido en los términos de la Invitacién.

Subsanar: Allegar copia del contrato, acompaiiado del Acta de Liquidacidn o acta
de recibo final o Acta de terminacién del mismo, de acuerdo con lo establecido en la
Invitacién Abierta FNT-042-2015 en su numeral 4.4.21., Pdg. 50 que permita verificar
el Cargo y actividades. NO CUMPLE

En consecuencia, se concede hasta el dia once (11) de agosto de 2015, para que los
proponentes subsanen y entreguen los documentos que son requisitos habilitantes para seguir en el
proceso, de acuerdo al cronograma y los requisitos establecidos en la invitacién. Los proponentes
deberdn tener en cuenta lo establecido en el numeral 3.1.5. Causales de rechazo.

g.) Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos juridicos, técnicos o financieros habilitantes
exigidos en los presentes términos de referencia, salvo que se trate de aquellos que pueden requerirse y
habiendo sido requerido el proponente para aclaraciones o presentacién de documentos faltantes por
FONTUR, no los allegue en la forma solicitada y en el término previsto por FONTUR.
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